UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVD Bình Định, ngày      tháng       năm 2022
V/v thuốc giả Phong tê nhức

Hổ Cốt Hoàn

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc;

- Các cơ sở y tế ngoài công lập;

- Các cơ sở bán buôn, bán lẻ thuốc.

Ngày 23/11/2022, Cục Quản lý Y Dược cổ truyền có Công văn số

1397/YDCT-QLD V/v thuốc giả Phong tê nhức Hổ Cốt Hoàn (Công văn số

1397/YDCT-QLD kèm theo);

Theo thông báo của Cục Quản lý Y Dược cổ truyền, thuốc Phong tê nhức HỔ

CỐT HOÀN, Số đăng ký: VD-93312-13 chưa được cấp Giấy đăng ký lưu hành;

CSĐND Thái Sơn, Địa chỉ: 399 Trần Hưng Đạo, Ba Đình, Hà Nội chưa được cấp

giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và thuốc có trộn với Paracetamol.

Căn cứ quy định tại khoản 33 Điều 2 Luật dược số 105/2016/QH13, thuốc Phong tê

nhức HỔ CỐT HOÀN nêu trên là thuốc giả.

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng và xử lý vi phạm theo quy định của

pháp luật, Sở Y tế Bình Định yêu cầu các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc không

được buôn bán, sử dụng mẫu thuốc giả nêu trên; Nếu phát hiện cần kịp thời cung cấp

thông tin cho Sở Y tế (số điện thoại: 0256. 3792836).

Thanh tra Sở Y tế, Trung tâm Kiểm nghiệm Dược phẩm, Mỹ phẩm tăng cường

thanh tra, kiểm tra các cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn, kịp thời phát hiện và

ngăn chặn các hành vi kinh doanh thuốc không rõ nguồn gốc xuất xứ, thuốc nhập lậu.

Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố, Phòng Nghiệp vụ Dược Sở Y tế chịu

trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện của các đơn vị, cơ sở kinh doanh thuốc

và xử lý vi phạm theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng Y tế các huyện, Tx, Tp;

- Công an tỉnh;                             (Phối hợp)

- Cục Q TT tỉnh;

- Ban chỉ đạo 389;

- Đài PT -Truyền hình Bình Định;

- Báo Bình Định;

-  ãnh đạo Sở;

- Thanh tra Sở, NVY;

- Trang TTĐT của Sở Y tế Bình Định;

-  ưu: VT, NVDKh.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Trương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T11:02:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Thị Thu Hường<huongttt@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-11-28T13:44:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Văn Trương<truongtv@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T14:01:19+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T14:01:39+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T14:01:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T14:01:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-28T14:01:58+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!